
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 25 октября 2023 года № 531 
 

 

О применении меры воздействия к депутату  

Законодательного собрания Ленинградской области  

Д.С. Звонкову 

 

 

В соответствии с частями 5 – 8 статьи 19 областного закона от 24 апреля 

2007 года № 62-оз "О статусе депутата Законодательного собрания 

Ленинградской области" и с учетом рекомендаций постоянной комиссии  

по законодательству, регламенту и депутатской этике Законодательного 

собрания Ленинградской области Законодательное собрание Ленинградской 

области     п о с т а н о в л я е т: 
 

1. В связи с ненадлежащим исполнением обязанностей, предусмотренных 

статьей 18 областного закона от 24 апреля 2007 года № 62-оз "О статусе 

депутата Законодательного собрания Ленинградской области", применить  

к депутату Законодательного собрания Ленинградской области Звонкову 

Дмитрию Сергеевичу предусмотренную пунктом 5 части 5 статьи 19 

указанного областного закона меру воздействия в виде лишения его права 

выступления на очередном заседании Законодательного собрания 

Ленинградской области. 

 

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания  С. Бебенин 


